Câmara Municipal de Quatis
Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO VERBAL Nº 045/2023

INDICA  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE  SEJA
AMPLIADA  A  EQUIPE  DA  DEFESA  CIVIL
MUNICIPAL.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que seja ampliada a equipe da Defesa Civil municipal.

Justificativa:  A Defesa Civil  tem papel  fundamental  na prevenção,  assistência,
reconstrução  e  socorro  em  desastres  naturais  e  outros  incidentes  em  um  determinado
território  e  Quatis  vem  sofrendo  com  inundações,  enchentes  e  deslizamento  de  terra  e
barragens. Neste sentido, a ampliação da equipe da Defesa Civil se faz necessário devido sua
importante função no ordenamento social do município.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR WILLIAN DE CARVALHO ROSÁRIO
APRESENTADA  EM SESSÃO ORDINÁRIA  DO DIA
23/02/2023.  SUBSCRITA  PELO  VEREADOR  ALEX
MILLER ALVES D’ELIAS.

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em,........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

(   ) Não consta solicitaçãoidêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

Atendido pelo

Ofícionº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................